1/6Analoger Verstärker
Typ VT-SR2
Geräteserie 1X
RD 29980/09.05
Ersetzt: 02.03
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktionsbeschreibung 2
Technische Daten 3
Blockschaltbild / Anschlussbelegung 4
Geräteabmessungen 5
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 5
Merkmale
– geeignet zur Ansteuerung von ein- und zweistufigen Servo-
ventilen ohne elektrische Wegrückführung (Typen 4WS2EM 6,
4WS2EM 10., 4WS2EM 16., 4WS2EB 10., 4DS1EO 2 und
3DS2EH 10)
–  Regler für Ventilstrom
–  Zittersignalgenerator
–  Gegentaktendstufe
–  Freigabeschaltung mit Relais
–  Messinstrument zur Anzeige des Servoventilstroms
–  Verpolungsschutz für die Spannungsversorgung
–  Optionale Erweiterungen:
• PID-Regler 1) mit Reglerumschaltung
• Relais mit potentialfreiem Wechselkontakt (28 V / 2 A)
• Spannungsregler ±15 V zur Versorgung der Reglerelektronik
1) Der D-Anteil wirkt nur auf den Istwert.
H5658
Geeigneter Kartenhalter:
– Typ VT 3002-2X/32, siehe RD 29928
Einfachkartenhalter ohne Netzteil
Geeignetes Netzteil:
– Typ VT-NE31-1X, siehe RD 29929
Kompaktnetzgerät 115/230 VAC → ±24 VDC, 7 VA
2/6 Bosch Rexroth AG Hydraulics VT-SR2    RD 29980/09.05
Bestellangaben
Verstärker für Servoventile ohne elektrische Wegrückführung,
Typen 4WS2EM 6, 4WS2EM 10., 4WS2EM 16.,
4WS2EB 10., 4DS1EO 2 und 3DS2EH 10
Geräteserie 10 bis 19           = 1X
(10 bis 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung)
ohne Spannungsregler ±15 V       = 0
mit Spannungsregler ±15 V      = 1
 weitere Angaben im Klartext
  Ventilstrom:
60   =  ±60 mA
100 =  ±100 mA
VT-SR2 1X  *
Funktionsbeschreibung
Der Verstärker VT-SR2 arbeitet mit einer Gegentakt-Endstufe
mit Bipolartransistoren. Der Ausgang dieser Endstufe kann mit
einer Freigabeschaltung (Relais K2) zu- oder abgeschaltet wer-
den. Die Freigabe wird durch das Leuchten der LED „H2“ auf
der Frontplatte angezeigt. Die Schaltspannung aller Relais wird
mit den Brücken J12 und J13 auf entweder 0 V oder +UB fest-
gelegt (werksseitig +UB).
Die Endstufe besteht aus einem I-Regler mit angeschlossenem
Zittersignalgenerator. Die Amplitude des Zittersignals wird mit
R7 eingestellt. Die Ansteuerung der Vorstufe (Strom-Sollwert)
erfolgt über einen PD-Regler. Der zurückgeführte Strom-Istwert
wird gleichzeitig vom Instrument auf der Frontplatte angezeigt.